horas/aula, correspondentes a 24 (vinte e quatro) créditos obrigatórios, num prazo máximo de 24 (vinte e 

quatro) meses, incluindo a apresentação da monografia. 

g) Os casos omissos no presente edital serão resolvidos pela Coordenação do Curso, não cabendo 

recursos das suas decisões. 

h) Mensalidades: o valor total do curso é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) podendo ser pago em uma 

única parcela; ou em até 18 (dezoito) mensalidades de R$ 1.000,00 (mil reais), a serem quitadas a cada mês. 

Mais informações sobre a política de descontos, consultar o site https://cepeduerj.org.br/  

Endereço para correspondências e informações: